DETALLE
2-GASTOS

2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

21.1-
21.2-
213-
214-
215-
2.2- CON
2.21-
2232-
223-
224-
225-
2.26-
22.7-
2.28-
229-

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION

GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD 50CIAL
TRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

PUBLICIDAD, IMPRESION ¥ ENCUADERNACION

VIATICOS

TRANSPORTE ¥ ALMACENAJE

ALQUILERES Y RENTAS

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES ¥ SUMINISTROS

23.1.-
232-
233-
234-
235-
23.6-
23.7-
238-
239-

ALIMENTOS ¥ PRODUCTOS AGROFORESTALES

TEXTILES ¥ VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PRODUCTOS DE CUERD, CALCHO Y PLASTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS ¥ NO METALICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS ¥ CONEXDS.

GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 ¥ 33 LEY 423-06)
PRODUCTOS ¥ UTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

241-
24.2-
243-
244
245-
246-
24.7 -
249-

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GDBIERNOS GENERALES LOCALES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
SUBVEMCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERND

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUICIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

25.1-
25.2-
253.
254 -
256-
259-
2.6 - BIEN!
2.6.1-
26.2-
263 -
264 -
265 -
2.6.6-
267 -
268-
269-

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADD
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERND GENERAL NACIONAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS
ES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARID Y EQUIPO

MOBILIARIO ¥ EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO
VEHICULOS ¥ EQUIPD DE TRANSPORTE, TRACCION ¥ ELEVACION
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS ¥ HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE DEFENSA ¥ SEGURIDAD

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INTANGIBLES

EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7- OBRAS
2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES

272-
273-

INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2,000,000.00

Mm'bado Mndi;ir.aﬂo
391,990,175.00 384,316,804.00
315,265,638.00 292,431,268.00
46,307,706.00 53,247,706.00
30,416,831.00 38,637,830.00
116,465,222.00 124,082,093.00
39,524,734.00 39,549,734,00
12,000,000.00 7,000,000.00
6,500,000.00 6,500,000.00
2,192,000.00 1,792,000.00
28,283,719.00 27,683,719.00
6,000,000.00 7.500,000.00
9,264,769.00 18,414,140.00
9,500,000.00 §,442,500.00
3,200,000.00 £,200,000.00
20,000,000.00 21,217,500.00
2,200,000.00 2,200,000.00
1,400,000.00 1,402,500.00
2,200,000.00 2,200,000.00
50,000.00 50,000.00
700,000.00 700,000.00
. 60,000.00
8,300,000.00 8,485,000.00
5,150,000.00 £,120,000.00
2,000,000.00 2,200,000.00
2,000,000.00 2,200,000.00
9,000,000.00 9,639,000.00
5,500,000.00 4,195,000.00
500,000.00 1,139,000.00
3,000,000.00 3,000,000.00
, 825,000.00
480,000.00

2,000,000.00 :

Enero

24,553,423.98
20,058,900.00
1,451,000.00

3,043523.48
3,102,249.81
1,874,676.22

21,978.00
984,524.34
216,941.25

4,130.00
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Febrero

20,141,166.82
1,451,000.00

3,032,416.7%
4,174,455.07
2,690,435.38

24,502.00
1,065,148.34
4,130.00
198,000.00
192,239.35
711,399.70
81,700.52

440,710.00

188,589.18

62,068.00
62,068.00

25,002,339.70
20,495,789.80
1,451,000.00

 24,624,583.61

3,055,549,90
4,670,947.53
1,105,089.12
132,603.98
21,646.00
1,352,355.28
460,062.81
249,788.24
983,341.20
366,060.90
606,140.89
287,481.89
1,231.92
137,481.80

56,640.00

123,305.28
196,180.00
196,180.00

Abril

41,734,917.04

20,424,399.99
18,205,876,93

3,100,640.12
4,384,412.43
1,439,610.17
50,393.60
37,423.00
1,854,692.55
234,677.76
35,615.57
408,825.85
323,173.93
723,165.07
141,365.94

400,000.00
181,799.13
53,349.00
53,345.00

107,074.00
107,074.00

Mayo

25,532,285.77

20,544,331.66
1,869,166.67

3,118,787.44
9,559,544.76
5,950,269.38

18,507.00
1,766,062.03
262,839.06
789,223.33
367,870.00
404,673.96
398,198.34
104,655.12

226,000.02

67,543.20
£0,000.00
£0,000.00

1,271,717.77
133,124.44
1,138,593.33

Junio

Agosto

Septiembre

MEPUBLICA DOMINICANA

Administradora de
Subsidios Sociales

Diciembre

Total

141,447,549.60
101,664,588.27
24,432,043.60

15,350,917.73
25,891,609.60
13,060,080,27

182,997.58

124,156.00
7,022,782 54
1,174,520.88
1,082,887.14
1,958,037.05
1,286,148.14
2,438,904.00

615,203.47

1,231.92

137,481.80

226,000.02

56,640.00
840,710.00
561,636.79
309,529.00
309,525.00

1,440,859.77
302,266.44
1,138,593.33
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2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 ¥ 33 LEY 423-06)
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA
2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS
2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA
2.9- GASTOS FINANCIEROS
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
298 COMISIONES Y OTAOS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA
Total Gastos %
4 - APLICACIONES FINANCIERAS u
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES
4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS
4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES
4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES
4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS
DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS
aciones Fina‘m:_l_e_!‘as = 3 S
Total Gastos y Aplicaciones Financieras

Extraido del Sitterna da Inf

Carlos Ricardo Taans f -
Director Administrativo Financiero 39

| 541455397.00  541455397.00  27,655,673.29  29,572,506.38 30,475,608.12  47,002,917.54

— N |

Presidencia de la Republica

Administradora de Subsidios Sociales

Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras
Periodo del 1 al 31 de Mayo 2024
(Valores en DOP)

Aprobada

Fi
Modificado Enero ebrero Marzo Abril Mayo Junio

36,821,746.

Julio

Agosto

Septiembre

Total

171,528,451.97

171,528,451.97
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